
 
 
 

ZA5913 
 
 

Eurobarometer 81.2 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
Číslo rozhovoru

EB81.1 D

Číslo výzkumu (klient)

EB81.1 C

Kód země

EB81.1 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB81.1 A

EB0812CZXTRA 1/27 10/03/2014



Q1

(137-166)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,

EB81.1 Q1

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Jiná země (VYPIŠTE)...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Rumunsko
Chorvatsko

Slovinsko
Bulharsko

Polsko
Slovensko

Litva
Malta

Maďarsko
Lotyšsko

Česká republika
Estonsko

Finsko
Kypr (jižní část)

Rakousko
Švédsko

Portugalsko
Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)

Lucembursko
Nizozemsko

Irsko
Itálie

Španělsko
Francie

Německo
Řecko

Belgie
Dánsko

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Více možných odpovědí

EB0812CZXTRA 2/27 10/03/2014



QA1

(187)
1
2
3
4
5

QA2

(188) 1

(189)
2

(190)
3

(191)
4

(192)
5

(193)
6

(194) 7 4 5

EB80.1 QA2a TREND MODIFIED

Kvalita života v EU 1 2 3

4 5Kvalita života v České 
republice

1 2 3

4 5Zaměstnanost v České 
republice

1 2 3

4 5Finanční situace Vaší 
domácnosti

1 2 3

4 5Vaše osobní situace v 
zaměstnání

1 2 3

4 5Situace evropské ekonomiky 1 2 3
4 5Situace české ekonomiky 1 2 3

Velmi 
špatná

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Velmi 
dobrá

Spíše 
dobrá

Spíše 
špatná

Jak hodnotíte současnou situaci v následujících oblastech?

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

EB80.1 QA1

Zcela nespokojen(a)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše spokojen(a)
Spíše nespokojen(a)

Pouze jedna odpověď

Velmi spokojen(a)

HLAVNÍ DOTAZNÍK

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 
nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

EB0812CZXTRA 3/27 10/03/2014



QA3

(195) 1
(196) 2
(197) 3
(198) 4
(199) 5
(200) 6

QA4

(201-216)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB80.1 QA4a

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Životní prostředí, klima a otázky týkající se energie
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Vzdělávací systém
Důchody, penze

Přistěhovalectví
Zdravotní a sociální péče

Bydlení
Státní dluh

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Kriminalita
Ekonomická situace

Které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelí Česká republika? 

Předložte kartu. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

EB80.1 QA3a

1 2 3 4ekonomickou situaci v Evropské unii
2 3 4Vaši situaci v zaměstnání 1

1 2 3 4zaměstnanost v České republice
2 3 4finanční situaci Vaší domácnosti 1

1 2 3 4ekonomickou situaci v ČR
2 3 4Váš život obecně 1

LEPŠÍ HORŠÍ STEJNÉ Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v každém řádku.

Jaká jsou Vaše očekávání související s následujícími dvanácti měsíci? Budou lepší, horší 
nebo stejné, pokud jde o…?

EB0812CZXTRA 4/27 10/03/2014



QA5

(217-232)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA6

(233-248)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB80.1 QA6

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Dodávky energií
Změny klimatu

Důchody, penze
Životní prostředí

Stav veřejných financí členských států
Přistěhovalectví

Terorismus
Vliv Evropské unie ve světě

Daně
Nezaměstnanost

Ekonomická situace
Rostoucí ceny, inflace

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi. 

Kriminalita

Jaké jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, jimž v současnosti čelí Evropská unie?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB80.1 QA5a

Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Životní prostředí, klima a otázky týkající se energie
Důchody, penze

Zdravotní a sociální péče
Vzdělávací systém

Finanční situace Vaší domácnosti
Přistěhovalectví

Terorismus
Bydlení

Daně
Nezaměstnanost

Ekonomická situace v České republice
Rostoucí ceny, inflace

Předložte kartu. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Kriminalita

A které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelíte vy osobně?

EB0812CZXTRA 5/27 10/03/2014



QA7

(249) 1
(250) 2
(251) 3
(252) 4
(253) 5

QA8

(254)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB80.1 QA11

spíše negativní
velmi negativní

spíše pozitivní
neutrální

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi pozitivní

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 
pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní? 

1 2 3

EB80.1 QA10 TREND MODIFIED

3
Regionální nebo místní zástupci veřejné správy
Evropská unie 1 2

1 2 3
3

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR
Vláda České republiky 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Politické strany

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

ETE

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJETE

Jedna odpověď v každém řádku.

Rád(a) bych se Vás zeptal(a), nakolik důvěřujete různým institucím. Řekněte mi prosím o 
následujících institucích, zda jim spíše důvěřujete nebo spíše nedůvěřujete.

EB0812CZXTRA 6/27 10/03/2014



QA9

(255-270)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA10

(271) 1
(272) 2
(273) 3

EB80.1 QA15

Evropská centrální banka 1 2 3
Evropská komise 1 2 3
Evropský parlament 1 2 3

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJE

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

A řekněte mi, prosím, zda uvedeným institucím spíše důvěřujete, nebo spíše nedůvěřujete.

Jedna odpověď v každém řádku.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB80.1 QA12

Nedostatečná kontrola na vnějších hranicích
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ztráta kulturní identity
Větší kriminalita

Byrokracie
Plýtvání penězi

Euro
Nezaměstnanost

Kulturní rozmanitost
Silnější slovo ve světě

Sociální ochrana
Svoboda cestování, studia i práce kdekoli v EU

Ekonomická prosperita
Demokracie

Předložte kartu. Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ. Rotace shora dolů/zdola nahoru.

Mír

Co znamená Evropská unie pro Vás osobně? 

EB0812CZXTRA 7/27 10/03/2014



QA11

(274)
1

(275)

2

QA12a

QA12b

(276) (277)

5

EB80.1 QA18a&b

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 5

3
Velmi nespokojen(a) 4 4
Spíše nespokojen(a) 3

1
Spíše spokojen(a) 2 2
Velmi spokojen(a) 1

QA12a QA12b
v České 
republice

v Evropské unii

Předložte kartu. Jedna odpověď ve sloupci.

Nabídněte.

Obecně řečeno, jste s fungováním demokracie v České republice…? 

Obecně řečeno, jste s fungováním demokracie v Evropské unii...?

EB80.1 QA17 TREND MODIFIED

Evropské politické strany představí svého kandidáta 
na post předsedy Evropské komise v příštích 
volbách do Evropského parlamentu

1 2 3

Evropská hospodářská a měnová unie s jedinou 
společnou měnou, eurem

1 2 3

Nabídněte. Rotujte. PRO PROTI Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Jaký je Váš názor na každý z následujících výroků? Řekněte mi prosím u každého z nich, jste-
li pro, nebo proti tomu výroku. 

Jedna odpověď v každém řádku.

EB0812CZXTRA 8/27 10/03/2014



QA13

(278)
1

(279)
2

(280)

3

(281)
4

(282)

5

QA14

(283)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB22 Q253

Špatný nápad
Záleží [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Dobrý nápad

Někteří lidé hovoří o myšlence vytvoření „Spojených států evropských“, sestávajících z 
členských států EU. Jednalo by se o jakousi politickou unii, jaká existuje v USA nebo 
kanadských provinciích. Zdá se vám vznik „Spojených států evropských“ jednoho dne včetně 
České republiky jako dobrý, nebo špatný nápad?

3 4 5

EB80.1 QA19a TREND MODIFIED

V dnešním světě 
potřebujeme sjednocenou 
Evropu

1 2

3 4 5Na úrovni EU by se mělo 
přijímat více rozhodnutí

1 2

3 4 5Česká republika by mohla 
lépe čelit budoucnosti, kdyby 
nebyla členem Evropské 
unie

1 2

3 4 5Globalizace je příležitostí k 
ekonomickému růstu

1 2

3 4 5Rozumím tomu, jak 
Evropská unie funguje

1 2

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

EB0812CZXTRA 9/27 10/03/2014



QA15

(284)
1
2
3
4
5

EB80.1 QA22

velmi pesimistický(á)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše optimistický(á)
spíše pesimistický(á)

POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

velmi optimistický(á)

Řekl(a) byste, že jste velmi optimistický(á), spíše optimistický(á), spíše pesimistický(á) nebo 
velmi pesimistický(á) pokud jde o budoucnost Evropské unie…?

EB0812CZXTRA 10/27 10/03/2014



QB1

(305)
1
2
3

EB80.1 QC1

To nejhorší teprve přijde
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Dopad krize na pracovní místa už dosáhl svého vrcholu

Někteří analytici říkají, že dopad hospodářské krize na trh práce už dosáhl svého vrcholu, a 
že se situace bude pomalu zlepšovat. Jiní naopak tvrdí, že to nejhorší teprve přijde. Který z 
těchto dvou výroků je vám bližší?

EVROPANÉ A KRIZE

EB0812CZXTRA 11/27 10/03/2014



QC1

(326)

1

(327)

2

(328)

3

QC2

(329)
1
2
3
4
5
6
7Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

EB80.1 QD5

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a (NENABÍZEJTE)

Evropana a *?Q1FIRST
Pouze Evropana

Pouze *?Q1FIRST
*?Q1FIRST a Evropana

Považujete se za  …?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ.

4 5

EB80.1 QD3

Chtěl/a bych vědět více o  
právech, jaká mám jako 
občan(ka) Evropské unie

1 2 3

4 5Vím, jaká jsou má práva, 
jako občana/občanky 
Evropské unie

1 2 3

4 5Cítím se být 
občanem/občankou 
Evropské unie

1 2 3

Určitě ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Určitě ano Ano, do 
určité míry 

Ne tak 
docela

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, do jaké míry odpovídá či neodpovídá 
vašemu vlastnímu názoru.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

OBČANSTVÍ

EB0812CZXTRA 12/27 10/03/2014



QC3a

(330-331)
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11

QC3b

(332-342)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB80.1 QD6b

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Politický a diplomatický vliv Evropské unie ve zbytku světa
Úroveň sociálního zabezpečení (zdravotní péče, vzdělání, důchody) v 
Evropské unii

Společná zemědělská politika
Ekonomická síla Evropské unie

Euro
Studentské výměnné programy, jako je např. ERASMUS

Mír mezi členskými státy Evropské unie
Volný pohyb lidí, zboží a služeb v rámci Evropské unie

A jaká další?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

EB80.1 QD6a

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Úroveň sociálního zabezpečení (zdravotní péče, vzdělání, důchody) v 
Evropské unii
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ekonomická síla Evropské unie
Politický a diplomatický vliv Evropské unie ve zbytku světa

Studentské výměnné programy, jako je např. ERASMUS
Společná zemědělská politika

Volný pohyb lidí, zboží a služeb v rámci Evropské unie
Euro

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Mír mezi členskými státy Evropské unie

Která z následujících věcí je podle Vás nejpozitivnějším výsledkem Evropské unie? Zaprvé?

EB0812CZXTRA 13/27 10/03/2014



QD1

(363)
1
2
3
4
5

QD2

(364)
1
2
3
4

QD3

(365-378)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB79.3 QD9

Respekt k jiným kulturám
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Náboženství
Sebenaplnění

Solidarita, podpora druhých
Tolerance

Mír
Rovnost

Osobní svoboda
Demokracie

Respekt k lidskému životu
Lidská práva

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Právní řád

A které hodnoty z následujícího seznamu jsou nejdůležitější pro Vás osobně?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB81.1 QA1

Složitější
Zhruba stejný

Pouze jedna možná odpověď.

Jednodušší

Myslíte si, že dnešní děti žijící v Evropské unii budou mít obecně život jednodušší, složitější, 
nebo zhruba stejný jako lidé z vaší generace?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB80.1 QE2

spíše nejste dobře informovaný(á)
vůbec nejste informovaný(á)

velmi dobře informovaný(á)
spíše dobře informovaný(á)

A do jaké míry jste podle Vás informován/a, nebo neinformován/a o evropských záležitostech 
Vy?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

JINÁ TÉMATA

EB0812CZXTRA 14/27 10/03/2014



QD4

(379-392)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QD5

(393)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.3 QE4

spíše vzdálené
velmi vzdálené

velmi blízké
spíše blízké

Pokud jde o společné hodnoty, jsou si podle Vašeho názoru členské státy EU…?

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB80.1 QD10

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Sebenaplnění
Respekt k jiným kulturám

Tolerance
Náboženství

Rovnost
Solidarita, podpora druhých

Demokracie
Mír

Lidská práva
Osobní svoboda

Právní řád
Respekt k lidskému životu

Které z následujících hodnot nejlépe charakterizují EU?

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

EB0812CZXTRA 15/27 10/03/2014



QD6

(394)
1

(395)

2

(396)

3

(397)
4

(398)
5 3 4 5

EB77.3 QE1 TREND MODIFIED

Rozumíte dobře tomu, co se 
v dnešním světě děje

1 2

3 4 5Lidé v České republice mají 
hodně společného

1 2

3 4 5Imigranti jsou velkým 
přínosem pro Českou 
republiku.

1 2

3 4 5V dnešní době je příliš velká 
tolerance. Zločinci by měli 
být trestáni přísněji.

1 2

3 4 5Stát příliš zasahuje do 
našeho života.

1 2

spíše 
nesouhlasí

te

rozhodně 
nesouhlasí

te

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. rozhodně 
souhlasíte

spíše 
souhlasíte

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících tvrzení?

EB0812CZXTRA 16/27 10/03/2014



D1

(419-420)
1 - 

LEVI
CE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
PRA
VICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D2

(421-422)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
15
34
35
36Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB81.1 D2

Žádná [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …

Dělnická strana
Strana svobodných občanů (Svobodní)

Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury
Česká pirátská strana

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI (SPOZ)
Hlavu vzhůru - volební blok (J.Bobošíková)

ANO (Andrej Babiš)
TOP 09

Křesťanská a demokratická unie-Čs.strana lidová (KDU-ČSL)
Strana zelených 

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD)
Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM)

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Občanská demokratická strana (ODS)

EB79.5 D1

Která z následujících politických stan je Vám nejbližší anebo nejméně vzdálená?

ODMÍTL(A) [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na této 
stupnici?

Předložte kartu. Nenabízejte.

DEMOGRAFIE

Pro všechny respondenty:

EB0812CZXTRA 17/27 10/03/2014



D7

(425-426)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(427-428)

D10
(429)

1
2

EB81.1 D10

Muž
Žena

Otázka D9 není.

Pohlaví:

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB81.1 D8

EB81.1 D7

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Jiné [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA
Žijící bez dětí

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi 
ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

SVOBODNÝ/Á
Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z předchozího vztahu
Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství
SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící s dětmi z tohoto manželství
Žijící s dětmi z předchozího manželství

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící bez dětí

Jaký je Váš rodinný stav?

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

Otázky D4 až D6 nejsou.

EB0812CZXTRA 19/27 10/03/2014



D11a

(430-433)

D11b

(434-435)

EB81.1 D11 MODIFIED

(ZAPIŠTE – POKUD NEVÍ NEBO ODMÍTL(A) ODPOVĚDĚT, KÓD 99)

měsíc narození

A v jakém měsíci jste se narodil(a)?

Rok narození

EB81.1 D11 MODIFIED

V jakém roce jste se narodil(a)?

(ZAPIŠTE – POKUD NEVÍ NEBO ODMÍTL(A) ODPOVĚDĚT, KÓD 9999)

EB0812CZXTRA 20/27 10/03/2014



D15a

D15b

(436-437) (438-439)

19

EB81.1 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15a D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával(a) jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední 
povolání?

Otázku D15b dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15a!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Otázka D12 až D14 není.

EB0812CZXTRA 21/27 10/03/2014



D25

(440)
1
2
3
4

D40a

(441-442)

D40b

(443-444)

D40c

(445-446)
Nabídněte.Zapište.

EB81.1 D40c

EB81.1 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

Nabídněte.Zapište.

EB81.1 D40a

Otázka D26 až D39 není.

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB81.1 D25

V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

Otázky D16 až D24 nejsou.

Řekl(a) byste, že žijete…

EB0812CZXTRA 22/27 10/03/2014



D60

(447)
1
2
3
4

D61

(448-449)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB80.1 D61

9
10 Nejvyšší úroveň ve společnosti

7
8

5
6

3
4

1 Nejnižší úroveň ve společnosti
2

Na následující stupnici odpovídá bod "1" "nejnižší úrovni ve společnosti" a bod "10"  "nejvyšší 
úrovni ve společnosti". Mohl/a byste mi říci, kam byste umístil/a sebe?

Předložte kartu. Pouze jedna odpověď.

EB81.1 D60

téměř nikdy/nikdy
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

většinou
jen někdy

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 
měsíce….?

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

OTÁZKY D41 AŽ D59 NEJSOU

EB0812CZXTRA 23/27 10/03/2014



D62

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

dvak
rát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
inter
netu 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(450) 1 1 2 3 4 5 6 7
(451) 2 1 2 3 4 5 6 7

(452)
3 1 2 3 4 5 6 7

D63

(453)
1
2
3
4
5
6
7

EB81.1 D63

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Střední třídy
Vyšší třídy

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Dělnické třídy

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

používáte internet někde jinde (škola, 
univerzita, internetová kavárna atd.)

EB81.1 D62

používáte internet doma, ve svém domě
používáte internet na pracovišti

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Mohl/a byste mi říci, zda…?

EB0812CZXTRA 24/27 10/03/2014



D71

(454) 1
(455) 2
(456) 3

D72

(457)
1

(458)
2

D73

(459) 1
(460) 2

EB80.2 D73

1 2 3 4Evropské unii
2 3 4České republice 1

věci se 
ubírají 

správným 
směrem

věci se 
ubírají 

špatným 
směrem

Ani tak, ani 
tak  

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v každém řádku.

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo 
špatným směrem?

4 5

NEW (BASED ON EB81.2 QA13)

Můj hlas má v České 
republice váhu

1 2 3

4 5Můj hlas má v Evropské unii 
váhu

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

2 3 4

EB81.1 QA2

místních politických záležitostech 1
1 2 3 4evropských  politických záležitostech

2 3 4domácích politických záležitostech 1

Často Příležitostn
ě

nikdy Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v každém řádku.

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, jak často byste řekl(a), že diskutujete o 

OTÁZKY D64 AŽ D70 NEJSOU

EB0812CZXTRA 25/27 10/03/2014



P1
(481-482) (483-484)

P2

(485-486) (487-488)

P3
(489-491)

P4
(492)

1
2
3
4

P5
(493)

1
2
3
4

P6

(494-495)

EB81.1 P6

Velikost místa bydliště

Lokální kódy

Špatně

EB81.1 P5

Dobře
Průměrně

Respondent spolupracoval

Výborně

Pět a více

EB81.1 P4

Tři
Čtyři

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

MIN

EB81.1 P3

EB81.1 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB81.1 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

PROTOKOL O ROZHOVORU

EB0812CZXTRA 26/27 10/03/2014



P7

(496-497)

P8
(498-505)

P9
(506-513)

P10
(514-521)

P11
(522-529)

Otázka P12 není

Prázdné

EB80.1 P11

Číslo tazatele

EB81.1 P10

Číslo výběrového bodu

EB81.1 P9

Město, obec

EB81.1 P8

Lokální kódy

EB81.1 P7

Okres

EB0812CZXTRA 27/27 10/03/2014


